
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 177/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη ανοικτή ηλεκτρονικής 
διαδικασία κατά το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής καθώς και ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού 
του έργου: «Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 
2022» προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/80957/1033/18-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Βουρβουκέλης Οδυσσέας  
αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  
μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 177: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 77801/1684/17-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/ 9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
6. Την με αριθμ. 223/2021 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ,  με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη 
του έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης έτους 2022 ΠΑΘΜ. 
7. Την με υπ' αριθμ. Α/Α 1026 απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης δαπάνης του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου (αριθμός Πρωτ. 1116/15-02-2022, ΑΔΑ: ΨΕ6Η7ΛΒ-ΔΕ1, ΑΔΑΜ: 
22REQ010085146/2022-02-21) σε βάρος του έργου “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022” σε βάρος του έργου με 
κωδικό 211003000 ΚΑΕ 9781, συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ εκ των οποίων 250.000€ για το 
έτος 2022 και 250.000,00€ για το έτος 2023.  
8. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου με την οποία θα πραγματοποιηθεί η συντήρηση, η αποκατάσταση 
ζημιών, η βελτίωση και η επέκταση των εγκαταστάσεων οδικού φωτισμού και φωτεινών σηματοδοτών που 
βρίσκονται στο Εθνικό και Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο του Νομού Έβρου, αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου, για 

ΑΔΑ: 66Ω67ΛΒ-ΝΑΝ



χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών. 
9. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής 
προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των 
προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 
403.225,81€. 
10. Το από 08-03-2022 Πρακτικό Κλήρωσης για τον Ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού από την οποία 
προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 
Τακτικά Μέλη 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Τσολακίδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος 
3. Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, με Α’β, ως Πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β, ως μέλος 
3. Διαμαντής Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο τίτλο “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022” προϋπολογισμού 
500.000,00 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από το Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2022, (Κ.Α.Ε. 
9781 και Κ.Ε. 211003000): 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου, και με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.  
3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού, όπως προέκυψε από την από 07-02-2022 κλήρωση 
αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
Τακτικά Μέλη 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Τσολακίδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος 
3. Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, με Α’β, ως Πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β, ως μέλος 
3. Διαμαντής Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο τίτλο “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022” προϋπολογισμού 
500.000,00 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από το Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2022, (Κ.Α.Ε. 
9781 και Κ.Ε. 211003000): 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

ΑΔΑ: 66Ω67ΛΒ-ΝΑΝ



άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου, και με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.  
3. την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, όπως προέκυψε από την από 07-02-2022 κλήρωση 
αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
Τακτικά Μέλη 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Τσολακίδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος 
3. Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, με Α’β, ως Πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β, ως μέλος 
3. Διαμαντής Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β, ως μέλος. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  177/2022. 
 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 66Ω67ΛΒ-ΝΑΝ


		2022-03-31T11:34:10+0300
	Athens




